Tunawakumbusha katika siku hizi kwamba
wamewatelekeza watu wao wenyewe, wanawake, watoto, wazee, na wanaume katika Ardhi Iliyobarikiwa ya
Palestina na Gaza, na hawakujitokeza kuwanusuru licha ya kuwa na uwezo wa kufanya hivyo.

Tunakukumbusha juu ya kamanda wa kweli wa kijeshi na shujaa mtukufu, Salahuddin al-Ayyubi, ambaye
hakutabasamu kwa kuanguka kwa Al-Quds (583 H / 1187 M) na aliugua sana kutokana na huzuni. Wakati
huo, alisema, ما أشدّ ألمي وأنا أرى مدن الإسلام تسقط واحدة تلو الأخرى “Uchungu wangu ni wa kina kiasi gani ninapoitazama
miji ya Uislamu ikianguka mmoja baada ya mwingine.”